UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Verbo Dei Libri Tres**

**Helm, Heinrich**

**Coloniae, 1560**

**VD16 H 1736**

Cum quiete cordis & corporis audiri debet uerbum Dei. Cap. XXXII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30114**

**Luc. 16.** peccasti & nō egistis p̄c̄nitentiā. Nunc aut̄ in requie dñi consolamur: & deus tristitiam nostrā in gaudiū æternū quod nemo tollit à nobis, cōuerit. Vos verò cruciamini in flamma ignis inextinguibilis, nos comedimus & saturamur; vos esuritis, nos bibim⁹ & inebriamur ab vberitate domus dei nostri & torrente voluptatis eius potamur: vos fitis & guttulam aquę obtinere nō potestis, nos l̄tamur l̄titia inenarrabili & glorificata: vos cōfundimini, sicut fures quando dephenduntur & cōpræhenduntur in furto, aut adultera, in opere nefario, nos laudamus neum p̄ exultatione cordis, vos clamatis p̄æ dolore cordis, & p̄ contritione spiritus vlulatis, & dimittitis nomen vestrum iniuramentum electis & dilectis dei. Sic extrema gaudiū huius mundi momentanei, æternus luctus occupat: & tristitia iustorum in consolationem & exultationem æternam conuertitur. Beati proinde, qui audito verbo dei: resipiscunt exemplo Magdalena, à diaboli laqueis, & conuertuntur ad dominū in toto corde suo, in iejunio & fletu & planctu, quoniā eorum tristitia quæ secundum deum est, in gaudium conuertitur fœlicitatis æternæ.

Cum quiete cordis & corporis audiri debet uerbum  
Dei. Cap. XXXII.

**A** Dinde, audiens verbū dei, in seipso debet esse quietus: sine occupatione huius mundi, & seculi curis: **Gene. 22.** Vnde cum verbum Dei audit, exemplo Abrahæ, seruos, boues & asinos aliaq; omnia quæ mentem distrahunt, dismittat in valle, excludat de memoria & corde, ac soli auditui verbi Dei intentus sit. Nam Maria sedisse dicitur: hoc est, in quiete mentis & corporis fuisse. Ideo non ministriuit Christo, non fuit circa multa ut soror eius, occupata: **Luc. 10.** Nec de sororis querulosa voce quicquā aduertit. Sic pacis **24 Par. 14.** tempore, ciuitates dñi in quibus iustitia regnat, edificantur,

supra

Tupra montem & firmam petram Christū, quæ sumus nos. *Matt. 5.*  
 Et dum quietum silentium in corde tenent om̄ia, om̄ipo-  
 tēs sermo Dei à regalibus sedibus venit, durus debellator *Sap. 18.*  
 dæmonū ad mala nos hortantiū, ac malarū affectionū no-  
 strarū. Sic somni et quietis tēpore, crebrò Deus locutus est *Num. 12.*  
 prophetis et electis suis. Sic Moses locutus cum domi-  
 no et auditurus verba vitæ, solus ascendit in montem. *Exod. 24.*

*Verbū Deicūm humilitate débet audiri,* *Cap. XXXIII.*

**T**ertiō, audiens verbum Dei debet humilitatem men  
 tis habere, vt sedeat, non in aquilone, vt Lucifer vo- **A**  
 luit, frustra inflatus superbia, nec in culina voluptatis su-  
 per ollas carnium, vt ingratia apelles, qui voluerunt redire  
 in Ægyptum, & flagrabant desiderio carnium. Et quando  
 federunt māducare et bibere et surrexerūt ludere: *Exod.*  
*32.* Nec in teloneo, iniquitatis et iniustitiae vt Matthæus,  
 vnde cūq; etiā ex malo cōgerendo falsas diuitias, et seruiē-  
 do iniquo Mammone: vt etiā nūmularij sedebant in tem-  
 plo. Sedeat proinde, nō in cathedra pestilētiæ, sed sub ym- *Ioan. 2.*  
 bra illi⁹ quē desiderat, ad pedes Iesu humiliiter. Nā vbi hu- *Prou. 11.*  
 militas, ibi et sapientia. Abscōdit magister excelsus salutis *Matt. 11.*  
 dogmata et cōfilia à sapientib⁹ et prudētibus, et reuelat ea  
 paruulis, id est, humilibus. Hinc Dauid ait: Declaratio ser- *Psal. 118.*  
 monū tuorū, quæ fit in p̄dicatione, illuminat et intellectū  
 bonum et sanum dat paruulis in oculis suis, sicut Saul an-  
 te electionem in regem, fuit. Nam licet multi semen verbi *1. Re. 15.*  
 Dei audiendo, in cordis sui agrum recipiant, in solis ta-  
 men humilibus et mitibus corde, radices altas agit, custo-  
 ditur, et fructum suum dat in tempore suo, in patientia.  
 Audiunt illud superbi, sed volucres cæli tollunt illud: Au- *Luc. 8.*  
 diunt illud luxuriosi et auari. Sed in illis arescit, quia ter-  
 rā non habet. In his à sollicitudinibus, curis vitæ et volu-  
 ptatibus suffocatur. Soli humiles ad pedes Christi sedētes,

Z 2 non